
 
SMLOUVA O DÍLO č. 20230608 

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 
1. AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 
IČO: 241 94 204 
se sídlem: U Letiště 374, 250 70 Odolena Voda 
zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, členem představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedené u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 17749 
(dále jen „objednatel“) 
Kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
a 
 
2. České vysoké učení technické v Praze (prostřednictvím své součásti Fakulty dopravní)  
IČO: 684 07 700 
se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6-Dejvice 
zastoupené: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, děkanem Fakulty dopravní 
řešitelské pracoviště: Ústav letecké dopravy, Horská 3, 12800 Praha 2 
odpovědná osoba za řešení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí Ústavu letecké dopravy 
(dále jen „zhotovitel“) 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě a v 

níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo, které spočívá ve vývoji software pro sběr 
a vyhodnocování provozních dat z elektronických karet poruch nových i modernizovaných 
letounů za účelem hodnocení jejich bezpečnosti a spolehlivosti v souladu s technickou 
specifikací a harmonogramem prací, které jsou přílohami č. 1 resp. 2 této smlouvy. Objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této smlouvy.  

2. Případné změny díla a vícepráce budou dohodnuty písemně formou dodatku ke smlouvě. 
 
 

II. 
Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v následujících termínech 

Termín zahájení prací:   12. června 2023  
Termín dokončení prací:   12. května 2024  

2. Dílo může být se souhlasem obou smluvních stran předáno a převzato i po částech. 



 
III. 

Cena za dílo 
 

1. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy: 

Cena bez DPH DPH Celkem 

 1 690 000,- Kč 354 900,- Kč 2 044 900,- Kč 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1.      Cena díla bude proplacena následujícím způsobem: 

- po splnění milníku M2 (dle harmonogramu v příloze č. 2) bude vystavena dílčí faktura za 
první část díla. K fakturované částce bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty. 

- po protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků z 
přejímky díla bude vystavena konečná faktura, ve které bude vyúčtována konečná cena 
díla ponížená o zaplacenou cenu za první část díla. K fakturované částce bude připočtena 
příslušná daň z přidané hodnoty. 

- splatnost faktur bude 30 dnů od její doručení objednateli ve formátu PDF na e-mailovou 
adresu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

- objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na 
bankovní účet zhotovitele. 

 
2. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zejm. § 29). K faktuře zhotovitel připojí 

přílohu, v níž bude soupis prací dle specifikace díla. V případě, že faktura neobsahuje 

požadované náležitosti, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli s žádostí o 

vystavení nové faktury, která bude splňovat požadované náležitosti; po tuto dobu není 

objednatel v prodlení, přičemž lhůta splatnosti opravené faktury začíná běžet ode dne jejího 

doručení objednateli 

 
V. 

Závazky zhotovitele 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně dle technické 
specifikace díla, bez vad a v termínech sjednaných v této smlouvě.  

2. Zhotovitel je oprávněn provést dílo nebo jeho části i prostřednictvím subdodavatele, 
v takovém případě však odpovídá stejně, jako by dílo zhotovoval sám, i za to, že v okamžiku 
protokolárního převzetí díla bude jeho plným a neomezeným vlastníkem pro účely zřízení 
licence dle čl. XII.  
 

VI. 
Závazky objednatele 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli použitelné údaje a informace, které budou nezbytné pro 

provádění, resp. dokončení díla, a to bezplatně a bez zbytečného odkladu. 
2. Objednatel učiní svá rozhodnutí k záležitostem, které mu byly zhotovitelem předloženy 

k rozhodnutí v souvislosti s prováděním díla v takovém čase, aby smluvní výkony zhotovitele 
nebyly zdrženy nebo přerušeny. 



3. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele testovací data, v přiměřené komplexitě a rozsahu 
k očekávajícím produkčním datům, a to v souladu s harmonogramem díla. Dále umožní přístup 
do prostor objednatele za účelem předání díla. 

4. O případné prodlení na straně objednatele s poskytnutím informací, učiněním rozhodnutí či 
poskytnutí testovacích dat se prodlužuje lhůta pro dokončení díla uvedená v harmonogramu.  

 
 

VII. 
Převzetí díla 

 
1. Zhotovitel vyzve písemně objednatele na adrese jeho sídla a prostřednictvím kontaktní e-

mailové adresy k předání a převzetí díla min. 5 pracovních dnů před termínem předání. 
2. Dílo bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené protokolárním předáním 

objednateli. 
3. Dílo zhotovitel splní jeho instalací na objednatelem určené počítačové jednotky a předáním 

instalačních souborů na hmotném nosiči (CD, DVD, nebo USB). 
4. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny 

žádné zjevné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Tyto 
definované vady a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny 
jejich odstranění.  

 
 

VIII. 
Záruka a odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že si dílo při obvyklém použití uchová své funkce a 

výkonnost po celou záruční dobu. 
2. Záruční doba je 12 měsíců ode dne předání díla. 
3. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám 

této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se 
vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 30 pracovních dnů od 
tohoto vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní 
zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany písemně na lhůtě delší.  
V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její odstranění za úplatu. 
Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením 
všech reklamovaných vad. 

 
IX. 

Smluvní pokuty 
1. Smluvní strany se dohodly, že: 

 
Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty: 
- Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0,05 % ze smluvní ceny za každý 

den prodlení. 
 

Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty: 

- Za prodlení s placením faktur dle čl. IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 
2. Splatnost smluvních pokut je do 30 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 

stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma 



stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich 
zápočet. 

 
X. 

Ostatní podmínky smlouvy 
 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla: 
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami a 

harmonogramem prací,  
- upozorňovat na zjištěné nedostatky. 

 
 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 

poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 
2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména: 

a) prodlení zhotovitele delší než 90 dnů v dílčích pracích dle harmonogramu,  
b) prodlení zhotovitele delší než 60 dnů se zahájením prací, 
 

 
XII. 

Licence 
 

1. Protokolárním převzetím díla nabývá objednatel bez dalšího ničím neomezenou licenci k užití 
díla; objednatel není oprávněn bez souhlasu zhotovitele dílo nijak upravovat (s výjimkou jeho 
parametrizace).  Licence se vztahuje i na užití díla k danému účelu všemi oprávněnými 
zákazníky objednatele, kteří se s jeho využitím podílejí na sběru informací určených 
k vyhodnocení; oprávněným zákazníkem je zákazník, na kterého se nevztahují jakékoliv sankce 
závazné pro objednatele. Uzná-li to objednatel za vhodné, je za účelem popsaným v předchozí 
větě oprávněn poskytnout oprávněnému zákazníkovi k danému účelu i sublicenci k dílu; 
v takovém případě však oprávněný zákazník není oprávněn poskytnout další sublicenci k užití 
díla jiné osobě bez předchozího souhlasu zhotovitele. 

2. Zhotovitel může dílo dále samostatně upravovat, rozvíjet, spojovat je s jinými díly atd. 
(společně „upravovat“). Zhotovitel může (i takto upravené) dílo poskytovat samostatně a bez 
omezení na svůj účet i jiným osobám než objednateli (vyjma zákazníků objednatele dle 
předchozího odst. 1). 

3. Zhotovitel (a pouze zhotovitel) je oprávněn dílo chránit v souladu s právem průmyslového 
nebo jiného duševního vlastnictví.  

4. Licence dle odst. 1 výše se staví po dobu, po kterou je objednatel v prodlení s úhradou konečné 
ceny díla. 

  



 
XIII. 

Zvláštní ujednání 
 

1. Do okamžiku převzetí díla se smluvní strany dohodnou na způsobu jeho provozování po jeho 
převzetí objednatelem. Mělo-li by být takové provozování díla zajištěno zhotovitelem, uzavřou 
smluvní strany v dobré víře do okamžiku převzetí díla smlouvu o provozování díla. 

2. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, 
skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími. 

3. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany 
pokusí řešit cestou vzájemné dohody. 

4. V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla zhotovitele. 
5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany postoupit pohledávku nebo její část třetí straně. 
6. Zhotovitel není oprávněn od licence odstoupit nebo ji vypovědět s výjimkou případů, kdy došlo 

k porušení podmínek licence ze strany objednatele. 
 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží objednatel i zhotovitel. 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
 
Přílohy:  1. Technická specifikace díla 

2. Harmonogram prací 
 
 

V Praze dne    8. června 2023     V Praze dne   8. června 2023 
 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 

……………………………       …………………………………. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

        děkan Fakulty dopravní 

          


